SCRIPTA

Numéro Scripta : 1896

Autre(s) référence(s) : Round 952

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Cherbourg, Notre-Dame du Vœu (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1184-1189]

Lieu d'émission : Saint-Pierre-sur-Dives

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Henri II, roi d'Angleterre, cède et approuve l'union de deux maisons de chanoines réguliers, à savoir Saint-Hélier des Îles (Jersey) et Notre-Dame de Cherbourg.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Bonnin Théodore, *Cartulaire de Louviers*, Évreux, Hérissey, 1870-1873, 6 vol., t. 1, p. 22.
- b. Piolin Paul, Sainte-marthe Denis de, *Gallia Christiana in provincias ecclesiasticas distributa*, t. XI, Paris, Palmé, 1874, Instrumenta ecclesiae Constantiensis, n° XXIV, col. 250.
- c. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° DCLII, t. 2, p. 267-268.
- d. Société jersiaise, *Cartulaire de Jersey*, recueil de documents concernant l'histoire de l'île conservés aux archives du département de la Manche. 1er fasc., Jersey, Beresford, 1918, n° 237, p. 320-321.

Indications

Round John-Horace, *Calendar of Documents Preserved in France, Illustrative of the History of Great Britain and Ireland*, 918-1206, Londres, Her Majesty's Stationery Office, 1899, n° 952.

Dissertation critique

Gautier de Coutances, archevêque de Rouen, 1184-1207.

Texte établi d'après b

Henricus, Dei gratia, rex Anglorum, et dux Normannorum et Aquitaniæ, et comes Andegavorum, archiepiscopis, episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, justitiariis, vicecomitibus, et omnibus ballivis et fidelibus suis, salutem. Sciatis quod ego, de consilio Rotrodi, piæ recordationis Rothomagensis archiepiscopi, et multarum ecclesiasticarum, venerabilium et religiosarum personarum, conjunctionem duarum domorum canonicorum regularium, quæ ratione fundationis ad meam specialiter, nullo mediante, dominationem pertinent et ordinationem, sancti scilicet Elerii de Insulis, et sanctæ Mariæ de Cæsariburgio, jam pridem concessi, ea videlicet consideratione

inductus, quod nulla illarum per se ad sustentationem conventus regulariter degentis sufficere posse credebatur. Et quia prædicta concessio mea ante tempora venerabilis viri Walterii Rotomagensis archiepiscopi ad plenum non fuerat effectui mancipata, de voluntate et assensu ejusdem archiepiscopi, eam præsentis scripti annotatione et sigilli mei appositione confirmavi, firmiter præcipiendo ut in perpetuum in hunc modum conjuncte permaneat ; scilicet ut in ecclesia sanctæ Mariæ de Cæsaris-burgo præcipua sedes sit abbatis, et in ea ordo beati Augustini juxta statuta sancti Victoris Parisiensis observetur ; et in domo sancti Elerii de Insulis quinque canonici ad minus secundum dispositionem abbatis regulariter viventes Deo deserviant, qui modis omnibus potestati et voluntati abbatis prænominati loci permanebunt subjecti, et possessiones omnes, tam ecclesiasticæ quam aliæ, ad domum sancti Elerii pertinentes, in dispositione ejusdem abbatis consistant. Walterio Rotomagensi archiepiscopo, H. Dunelm. et Johanne Ebroicensi episcopo, etc. Apud sanctum Petrum super Divam.